Moção Nº 130/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Rafael Camargo Huhn, Secretário de Cultura e Turismo de Pouso Alegre, pela realização de importantes eventos culturais no mês em que se comemora os 162 anos de aniversário de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A programação cultural de aniversário de Pouso Alegre está especial. Sob a coordenação da pasta de Cultura e Turismo, a cidade, desde o início de mês de outubro, vem realizando importantes eventos para marcar os 162 anos de emancipação de Pouso Alegre, especialmente o 2º Encontro de Violeiros, que lotou o Teatro Municipal de pessoas que apreciam a viola caipira; a IV Mostra de Teatro Lafayette Galvão, que contou com a presença de vários grupos teatrais do país; inclusive com o Grupo Galpão de Belo Horizonte, o belíssimo show do cantor Zé Ramalho, que levou milhares de pessoas à Avenida Doutor Lisboa.
Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA
	MOACIR FRANCO

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE